imr
pad
det
reg
E
nul
ren
per
nut
dal
tur
cre
sian
C
tuo
per
ne
Gi
o c
no
var
ace
pa
av
la
alc
fu
le
sci
tre
ca
so
N
cc
Is
gi
ca
in

- 11 Verum dum percontanti Adrasto preteritos exponeret casus, ab Eunoe^o et Thoante, adultis filiis et sub rege militantibus, cognita atque in spem fortune melioris erepta, ludentem inter herbas alumnum cum verbere caude serpentis comperisset occisum, fere plangoribus totum turbavit exercitum, a quo natisque furenti ob dolorem Lygurgo subtracta, incognito michi eventui mortique servata est⁷.

XVII. De Medea regina Colcorum.

- 1 Medea, sevissimum veteris perfidie documentum, Oete, clarissimi regis Colcorum, et Perse¹ coniugis filia fuit:
 2 formosa satis et malefitorum longe doctissima. Nam, a quocunque magistro instructa sit, adeo herbarum vires familiares habuit, ut nemo melius; novitque plene cantato carmine turbare celum, ventos ex antro ciere, tempestates movere, flumina sistere, venena conficere, elaboratos ignes ad quocunque incendium componere et
 3 huiusmodi perficere omnia. Nec illi – quod longe peius – ab artibus fuit dissonus animus; nam, deficientibus eis, ferro uti arbitrabatur levissimum.
 4 Hec Iasonem thessalum, eo seculo conspicuum virtute iuvenem, a Pelia patruo, sue probitati insidiantem, sub pretextu gloriosissime expeditionis missum in Colcos ad aureum surripiendum vellus, eiusdem capta prestantia, dilexit ardentem egitque, ad eius promerendam gratiam, ut, orta inter incolas seditione, patri suscitaretur bellum
 5 et consequendi votum Iasoni spatium prestaretur. Quis hoc etiam sensatus arbitraretur homo quod ex uno oculorum intuitu opulentissimi regis exterminium sequeretur

tur? Eo igitur patrato scelere, cum dilecti iuvenis meruis-
 set amplexus, cum eodem secum patriam substantiam
 omnem trahens, clam fugam arripuit; nec, tam grandi
 6 facinore contenta, in peius trucem divertit animum. Ar-
 bitrata quidem Oetam secuturum profugos, ad eum sis-
 tendum in Thomitania Phasidis insula², per quam se-
 cuturo transitus futurus erat, Absyrtium seu Eglyaleum
 puerum fratrem suum, quem in hoc secum fuge comi-
 tem traxerat, obtruncari et eius membra passim per arva
 dispergi iussit, ut, dum spersa miserabilis colligeret ge-
 nitor et eis lacrimas tumulumque daret, fugientibus
 7 etiam fuge spatium commodaret. Nec eam fefellit opi-
 8 nio: sic enim factum est³. Tandem cum post errores
 plurimos in Thessaliam cum Iasone devenisset suo Eso-
 nemque socerum, tam ex reditu nati quam ex parta
 victoria predaque et illustri coniugio tanta repletus le-
 titia, ut revocatus in floridam videretur etatem, Iasoni
 paratura regnum, arte sua zizaniam inter natas et Peliam
 9 sevit⁴ easque misere armavit in patrem. Ceterum, la-
 bentibus annis, exosa Iasoni facta et ab eodem loco eius
 Creusa, filia Creontis, Corinthiorum regis, assumpta,
 inpatiens fremensque cum multa in Iasonem excogi-
 tasset, eo prorupit ut ingenio suo Creusam Creontisque
 regiam omnem assumeret igne volatili; et, spectante Ias-
 sone, quos ex eo susceperat filios trucidaret et effugeret
 in Athenas, ubi, Egeo nupta regi, cum Medum, a se
 denominatum, iam filium suscepisset ex eo, et frustra
 Theseum redeuntem veneno temptasset occidere, tertio
 fugam arripuit et, cum Iasonis in gratiam redisset, una
 cum eo⁵ omni Thesalia ab Agialeo, Pelie filio, pulsus re-
 patriavit in Colcos senemque atque exulem patrem regno
 10 restituit. Quid tandem egerit quove sub celo seu mortis